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1. Објавен научен или стручен труд во најпрестижно 
меѓународно списание со импакт фактор до 1 
(еден) – 4 (четири) поени 

  

Конкретна активност 

Ananiev, Jovan and Poposka, Zaneta (2014) Participation and Anti-Discrimination Based 

Local Strategic Documents – Case of Macedonian Municipalities. Lex Localis- Journal of 

Local Self- Government, 12 (3). pp. 575-590. ISSN 1581- 5374  

Поени 
 
4 

Објавен научен или стручен труд во најпрестижно 
меѓународно списание со импакт фактор од 1 
(еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени  

 Поени 

Конкретна активност  

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

Конкретна активност: 

 

Stojanovski, Strasko and Marolov, Dejan and Ananiev, Jovan (2014) Macedonian Question 

Reframed: Politics, Identity and Culture in Republic of Macedonia. Balkan Social Science 

Review, 4. pp. 295-323. ISSN 1857- 8772 

 

Stojanovski, Strasko and Ananiev, Jovan and Denkova, Jadranka (2014) The multiethnic 

coexistence on the Balkans. Journal pf Process Management - New Tehnologies 

International (JPMNT), 2 (2). pp. 70-76. ISSN 2334-735x 

 

Grizo, Melina and Ananiev, Jovan (2014) The Policy of the European Union toward the 

Yugoslav Successor States 1996–1999: Stabilization through Regional Cooperation. New 

Balkan Politics, 16/14 (16). ISSN 1409-8709 

 
 
 
 
 
 
 

9 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно списание 
– 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност: 

 

Stojanovski, Strasko and Ananiev, Jovan (2014) Културниот трансфер како основа за 

политичка мобилизација: Теоретски претпоставки за релациите помеѓу 

културата, етничката припадност и национализмот. In: International Scientific 

Conference "Cultural Memory", 5-7 Sept 2013, Centre for Culture and Cultural Studies, 
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Skopje. 

 

Ananiev, Jovan and Stojanovski, Strasko (2014) Дигитализация демократии- новая 

форма коммуникации в политической сфере. In: Международной научно-

политической конференции: Интернет, Власть и Политика, 15-17 Nov 2013, 

Кемерово, Россия. 

 

Ananiev, Jovan (2014) Концепти и техники на убедување и манипулација во текот 

на изборната кампања. Општествените промени во глобалниот свет“- Зборник на 

трудови од меѓународна конференција, 2. pp. 697-715. 
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

На македонски јазик – 10 (десет) поени и 

На еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност: 

 

Ananiev, Jovan and Poposka, Zaneta (2014) Discriminatory Job Vacancies. Project Report. 

GRIN Publishing, National German Library. 

 

Ananiev, Jovan (2014) Сегрегација на децата Роми во образовниот процес. Project 

Report. ОБСЕ Мисија во Скопје, Скопје.  

 
 

15 
 
 
 

10 

15. Извршување на функција  Поени 

 – декан – 5 (пет) поени  5 

  Вкупно поени 49 
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